УРТАМСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРТАМСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.03.2011                                                                                                                                 № 12
с. Уртам  Кожевниковский  район  Томская  область

Об утверждении плана работы Администрации Уртамского

сельского поселения на 2011 год

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Уртамское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план работы Администрации Уртамского сельского поселения на 2011 год согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации поселения Волохову А.А.

Глава поселения                                                                                                     А.М. Кузнецов

Волохова А.А.
51351
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Администрации

Уртамского сельского поселения

От 11.03.2011    № 12

ПЛАН

РАБОТЫ АДМИНИСТРАЦИИ УРТАМСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2011 год

Основные задачи:

Организация выполнения планов и программ социально-экономического развития муниципального образования Уртамское сельское поселение,
Управление и распоряжение муниципальной собственностью,
Формирование и исполнение бюджета,

Градостроительная деятельность,

Инвентаризация земель поселения.

	№ п/п
	Мероприятия, направленные на реализацию поставленных задач
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1.
	Организация информирования населения о работе органов местного самоуправления

	Публикации и выступления в районной газете «Знамя труда» депутатов Совета и Главы поселения о работе Совета и Администрации поселения
	в течение года
	Кузнецов А.М.

	Обнародование нормативно-правовых актов, положений, решений, принятых Советом, постановлений и распоряжений, изданных Администрацией сельского поселения, размещение в сети интернет
	в течение года
	Волохова А.А.,  Кузнецов А.М.

	Организация личного приема населения в каждом населенном пункте должностными лицами Администрации и депутатами Совета
	в течение года
	Волохова А.А.

	2
	Повышение роли Советов общественных инициатив поселения, Советов ветеранов в реализации собственных инициатив граждан по решению вопросов местного значения

	Организация совместных заседаний председателей Советов общественных инициатив поселения, Советов ветеранов, директоров ДК, школ, участкового инспектора РОВД по решению вопросов местного значения
	в течение года
	Кузнецов А.М.

	Организация и планирование работы ДК и Совета ветеранов
	январь
	Председатель Совета ветеранов, директор ДК

	Подготовка и проведение творческого отчета поселения
	Февраль-март
	Кузнецов А.М., администраторы, директор ДК, школы

	Участие в работе ДНД на территории поселения
	март
	Кузнецов А.М.

Максимов И.С.

	Подготовка и празднование 66-летия Победы в ВОВ
	март-май
	Кузнецов А.М.

	О благоустройстве сел, проведение 2-х месячника по благоустройству
	май
	Волохова А.А.

	О профилактике правонарушений, отчет о работе ДНД, отчет о работе Совета по охране правопорядка
	июнь
	Максимов И.С.

	Подведение итогов работы по благоустройству, награждение победителей конкурса по благоустройству
	август
	Комиссия по благоустройству

	3
	Работа по реформированию и развитию органов местного самоуправления

	Участие в семинарах по вопросам деятельности органов местного самоуправления
	В течение года
	Специалисты Администрации поселения

	4
	Вопросы деятельности администрации

	Составление отчетов и предоставление информации о деятельности Администрации поселения за 2010 год
	январь
	Специалисты Администрации поселения

	Разработка и утверждение Программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории муниципального образования Уртамское сельское поселение на 2011-2013 г.г.»
	январь
	Кузнецов А.М.

	Организация и проведение отчетов Главы поселения и депутатов на собраниях граждан в каждом населенном пункте поселения за 2010 год
	Январь-февраль
	Волохова А.А.

	О ходе выполнения Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории Уртамского сельского поселения на период 2009-2013 годы»
	февраль
	Левкина Е.А.

	О внесении изменений в базу данных паспорта сельского поселения
	февраль
	Волохова А.А.

	О формировании плана муниципального заказа на 2011 год
	февраль
	Левкина Е.А.

	Подготовка планов мероприятий по благоустройству на 2011 год
	февраль
	Кузнецов А.М.

Волохова А.А.

	Об исполнении бюджета за 2010 год
	март
	Левкина Е.А.

	Об организации общественных работ на территории поселения
	апрель
	Волохова А.А.

	О проведении приватизации муниципального жилищного фонда
	май
	Лукьянова Т.И.

	О ходе выполнения Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселения
	август
	Кузнецов А.М.

	О передаче отдельных полномочий поселения МО «Кожевниковский район» в 2011 г
	август
	Волохова А.А.

	Об исполнении программы социально-экономического развития поселения на 2008-2012 г
	сентябрь
	Кузнецов А.М.

	О ходе реализации мероприятий по выполнению наказов избирателей
	октябрь
	Волохова А.А.

	Подготовка проектов решений, Положений и порядков для рассмотрения Советом поселения по вопросам:
	в течение года
	Кузнецов А.М.

Волохова А.А.

Левкина Е.А.

Лукьянова Т.И.

	- формирование и исполнение бюджета

	Левкина Е.А.

	- осуществление муниципального лесного контроля и надзора

	Волохова А.А.

	- содействие в развитии сельскохозяйственного производства, ЛПХ, создание условий для развития малого и среднего предпринимательства

	Кузнецов А.М.

Волохова А.А.

Левкина Е.А.

	- управление муниципальной собственностью

	Лукьянова Т.И.

	- организационная деятельность

	Волохова А.А.

	- о ходе выполнения принятых программ

	Кузнецов А.М.

	- внесение изменений и дополнений в НПА сельского поселения

	Волохова А.А.

Левкина Е.А.

Лукьянова Т.И.

	- градостроительная деятельность

	Лукьянова Т.И.

	- утверждение правил землепользования и застройки

	Лукьянова Т.И.

	5
	Контрольная деятельность

	Проведение «часа контроля»:

	- об исполнении решений Совета поселения
	В течение года
	Кузнецов А.М.

	- о работе с обращениями граждан

	Волохова А.А.

	- о выполнении правил благоустройства

	Волохова А.А.

	- о профилактике правонарушений

	Максимов И.С.

	6
	Заседания общественно-самодеятельных организаций

	Комиссия по благоустройству
	Ежемесячно в летний период по необходимости

	7
	Собрания граждан по вопросам
	ежеквартально

	 - отчёт о работе Администрации Вороновского сельского поселения за 2010 год

	-о первичных мерах пожарной безопасности

	-о благоустройстве населенных пунктов поселения

	-об участии населения в творческих отчётах

	 - сезонных ярмарках и ярмарках выходного дня

	-о пастьбе скота частного сектора

	-об арендной плате за пастбища и сенокосы

	-о бродяжничестве скота

	-о профилактике правонарушений

	- о публичных слушаниях

	7
	Культурно-развлекательные мероприятия

	Согласно планам работы сельских ДК на 2011 г